都市農業振興のための産官学包括連携協定を締結！

～８月２日に協定締結式を行います～

和歌山市、わかやま農業協同組合及び国立大学法人和歌山大学は、それぞれが有する資源を

活用し、広く連携・協力を進めることにより、都市農業の振興に資することを目的として包括

連携協定を締結することとし、次のとおり協定締結式を行います。

１ 日 時

  令和３年８月２日（月）１３時３０分～１４時００分

２ 場 所

  和歌山市役所 本庁舎４階 市長室

３ 出席者

  わかやま農業協同組合  代表理事組合長 坂東
ばんどう

 紀
のり

好
よし

 様 ほか関係者４名

  国立大学法人和歌山大学 学長      伊東
い と う

 千尋
ち ひ ろ

 様 ほか関係者４名

  和歌山市        和歌山市長   尾花 正啓

４ 式次第

  出席者紹介、協定書署名、関係者挨拶、記念撮影

５ 連携・協力する事項

（１）都市農業に関する研究の実施に関すること

（２）都市農業に関する研究、技術、施策の情報の交換に関すること

（３）都市農業の担い手育成、学生への食農教育に関すること

（４）施設、フィールド等の相互利用に関すること

（５）都市農村交流など都市農業の多面的役割への理解促進に関すること

  （６）その他、目的達成のために必要な事項に関すること

※都市農業…市街地及びその周辺の地域において営まれる農業

     農業体験農園（農園主からの丁寧な指導）      農業体験農園（利用者の植付体験）

担 当 課 農林水産課

担 当 者 中兀

電    話 （073）435―1049

内  線 ２８３６

資 料 提 供
令和３年７月２７日（火）

わかやま農業協同組合及び

国立大学法人和歌山大学と

同日提供

令和３年７月２７日

（お問合せ先）

・和歌山市 産業交流局  農林水産部 農林水産課  中川  （電話）073-435-1049

・わかやま農業協同組合  営農生活部 営農指導課  池田  （電話）073-473-9402

・国立大学法人和歌山大学 研究・社会連携課     永沼  （電話）073-457-7127